ЗАМЕСТИТЕЛЬ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

 Руководителям подведомственных
учреждений по списку

Красная ул., д. 55, станица Динская, 353204
Тел. (86162) 6-17-02, факс (86162) 6-12-51

E-mail: dinskaya@mo.krasnodar.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

О популяризации комплекса «ГТО»

Уважаемые руководители!

В целях реализации распоряжения главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 22 марта 2016 г. № 92-р «О поэтапном внедрении
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) в Краснодарском крае, прошу Вас оказать содействие в
активизации работы по опубликованию материалов комплекса «ГТО»
подведомственными учреждениями на официальных сайтах, разметить в
период с 13.01.2025 года по 17.01,2025 года заметку следующего содержания:

«Как зайти в личный кабинет участника ГТО через Госуслуги

1. Через браузеры Яндекс или Chromium GOST откройте сайт www.gto.ru;
2. Слева вверху будет иконка в виде человека или ниже после новостной строки
раздел Личный кабинет, нажмите кнопку войти;
3. Для входа в личный кабинет участника нужно пройти авторизацию через
Госуслуги. Если помним УИН, то вводим его. Если нет – необходимо создать
новый. Если ранее у Вас был УИН номер, советуем ожидать ориентировочно до
конца января 2025 года.
Также советуем проверить правильность СНИЛС на портале Госуслуг. Номер
СНИЛС должен совпадать с бумажным вариантом документа.
4. В блоке «Моя цель прохождения» вы найдёте окно с подробным описанием,
как рассчитывается знак отличия ГТО;
5. Кнопка редактирования профиля находится в правом верхнем углу кабинета;
6. Информация о выполненных нормативах находится в главном меню
вкладка «Результаты»;
7. В том же главном меню вы найдете раздел «Рейтинг результатов». Это
графическое изображение прогресса вашего физического развития, основанное
на ваших достижениях в комплексе;

2

8. Вы можете посмотреть, на какой знак претендуете: для этого зайдите в свой
профиль и проверьте раздел «Моя цель прохождения». Система автоматически
определит, какие испытания уже выполнены, и покажет доступный знак
отличия ГТО;
9. Досрочный расчёт и выдача знака: на странице «Профиль» в разделе «Моя
цель» есть кнопка «Получить знак отличия ГТО». После того, как вы
проставите все галочки и нажмёте кнопку «Подписать», система создаст
заявление для формирования Приказа о награждении знаком отличия.
10. Удалить личный кабинет вы сможете в разделе «Моя анкета» (внизу
страницы).
 Обращаем Ваше внимание, что запись на тестирование через Госуслуги в
Краснодарском крае на данный момент недоступна!

Важно!!! У каждого участника «ГТО», в том числе несовершеннолетнего,
должен быть свой личный кабинет. Вход в личный кабинет возможен при вводе
логина/пароля от ЕСИА (Госуслуг). Детская учетная запись на Госуслугах
реализована Минцифры России.

Ссылка на создание кабинета: https://www.gosuslugi.ru/help/faq/lk/102380
После создания детской учетной записи при входе в личный кабинет

указываете данные для входа в детский личный кабинет, выбираете "Да" на
вопрос, были ли уже зарегистрированы, и указываете УИН номер из личного
кабинета ребенка.

          Важно!!! На данный момент идет перенос данных в новую базу Госуслуг.
Если после входа в учетную запись УИН не отображается,  рекомендуем
ожидать до конца января».

Все вопросы вы можете задать:

по телефону Горячей линии: 8 800 350 00 00
по эл.почте: gto@fd-sport.ru».

 [SIGNERSTAMP1] А.А. Фисун

Носач Роман Юрьевич
+7(86162) 6-22-30

https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fwww.gosuslugi.ru%2Fhelp%2Ffaq%2Flk%2F102380&cc_key=
mailto:gto@fd-sport.ru